
 

• NorSafety AS eies av Helse Nord RHF,
Forskningsstiftelsen i Harstad, Harstad 
kommune og Høgskolen i Harstad. 

• Selskapet har som overordnet mål å få 
etablert et nasjonalt kompetansesenter 
for sikkerhetsfremmende arbeid. 

• Selskapets viktigste kunnskapsbasis er de
ulike fagmiljø i Harstad som i løpet av 20 
år har utviklet en betydelig forsknings -
og erfaringsbasert kompetanse. 

• Kompetansesenteret skal også knyttes
opp mot andre fag –/forskningsmiljø, - i 
landsdelen, nasjonalt og nordisk. 

 

”Hvorfor gjør ikke andre 
kommuner slik som 

Harstad?” 
Dette spurte statsminister Stoltenberg da
han besøkte Harstad i 2007 etter å ha blitt
informert om erfaringene fra arbeidet her! 
 
 Harstad – Trygt lokalsamfunn siden 1994.

Det første i Norge! Nå i alt 16 kommuner. 
 Systematisk skaderegistering ved Harstad

sykehus siden 1985. Et ”unikt” register på
landsbasis – en viktig kilde til forskning. 

 Et utviklet system på samarbeid på tvers
av fag, sektorer og forvaltningsnivåer.  

---- 
 Ulykker er viktigste årsak til personskader 

som krever legebehandling. Ulykker
koster samfunnet ca. 167 milliarder pr år 

 480 000 legebehandles hvert år som følge
av ulykker - 10 % av sykehussengene
opptas til enhver tid av ulykkesskadde. 

 Rundt 1 700 personer dør hvert år som 
følge av ulykker og 35 000 får varige men. 

 Eldre og ungdom er mest ulykkesutsatt og 
de fleste ulykker skjer i/nær hjemmet. 

 Norge ligger langt ned på ”forebyggings-
listen” sammenlignet med andre land. 
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Kompetansesenter for 
sikkerhetsfremmende arbeid 

NORSAFETY har gjennomført et forprosjekt som prøver å 
avklare behov, innhold, kostnader organisering, m.v. for 
et slikt kompetansesenter. Forprosjektet ble finansiert 
av Helsedirektoratet, Landsdelsutvalget, Sparebanken 
Nord-Norge og Forskningsstiftelsen i Harstad. 

• Forprosjektet har lagt stor vekt på at 
skadeforebygging og sikkerhet er en del av 
folkehelsepolitikken og nødvendigheten av et 
utstrakt samarbeid på tvers av sektorer og 
forvaltningsnivåer.  

• Samhandling og lokal/regional forankring er 
organisatoriske nøkkelbegreper i utredningen. 
Rapporten utfordrer flere direktorater og 
departementer i forhold til ansvar og videre 
finansiering. 

• Rapporten er blant annet presentert i møter med 
Helse-og omsorgsdepartementet, Helsedirektoratet 
Nord-Norgebenken og Kommunestyret i Harstad.  

 
 

Kvalifiseringsprosjektet        
”Troms fylke - trygt og tilgjengelig”  

NORSAFETY gjennomfører i perioden 2009-2011 på 
oppdrag fra Troms fylkeskommune et prosjekt for å 
kvalifisere Troms fylke som et Trygt lokalsamfunn – 
en trygg region.  

Kommunene i Sør-Troms fungerer som pilotkommuner. 
Mange av de erfaringer som er høstet i Trygge lokal-
samfunn vil bli søkt implementert, samtidig som det 
skal utvikles ny metodikk/nye tiltak. Helsedirektoratet 
Fylkesmannen i Troms og Helse Nord støtter prosjektet. 
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Et anerkjent behov – en viktig sak! 
Norge trenger et bedre og mer systematisk sikker-
hetsfremmende arbeid - spesielt i kommunene og særlig 
i forhold til utsatte grupper som barn, unge og eldre. 
Det er behov for et ”samlende senter” og Harstad har 
sine opplagte fortrinn. Til høsten kommer en ny 
nasjonal strategi om ulykker og skader som ganske 
sikkert blir å slå fast behovet for et kompetansesenter. 
NORSAFETY har i 2009 søkt sentrale myndigheter om 
støtte til videre planlegging av et kompetansesenter i 
Harstad. Et slikt senter kan være operativt fra slutten 
av 2010 dersom støtte blir gitt! 
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